Особисті якості Скоропадського не могли не бути поміченими гетьманом Мазепою і він призначає його генеральним осавулом (1701—1707), а потім і стародубським полковником (1706—1708). Ставши вже з волі Петра I гетьманом, І. Скоропадський перебував на цій посаді до самої смерті, що сталася 14(3) липня 1722 р.

Нині зусиллями дуже невеликої групи науковців готуються й видаються матеріали для майбутнього «Українського Дипломатарію XVI—XVIII ст.», куди б увійшла б вся документація, яка вийшла з-під пера гетьманів України та Війська Запорізького, кошових отаманів, генеральної, полкової і сотенної старшини.